Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 573.350,00 (quinhentos e setenta e três mil, 
trezentos e cinquenta reais), de acordo com o inc. I do § 1º do art. 4º da Lei n° 5.380, de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Dotação

01.32  SECRETARIA EXECUTIVA DE POLÍTICAS PARA MULHERES E

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 3.533,27 (três mil, quinhentos e trinta e três reais e 
vinte e sete centavos), de acordo com o § 4º do art. 4º da Lei n° 5.380, de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações institucional, 
econômica e funcional-programática, conforme segue:

Débora Missiano Lapas

Dotação

01.18  ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 603.000,00 (seiscentos e três mil reais), de acordo 
com o inc. I do § 1º do art. 4º da Lei n° 5.380, de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-
programática, conforme segue:

01.14  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.14.009  DEPARTAMENTO DE GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊ

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento vigente, na importância de R$ 119.050,00 (cento e dezenove mil e cinquenta reais), 
de acordo com o inc. III do § 3º do art. 4º da Lei n° 5.380, de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações institucional, econômica e 
funcional-programática, conforme segue:

José Carlos Vido
Secretário de Assistência Social

Art.

[...]

No Ato do Prefeito de nº 082/2025, do processo administrativo nº 3503/2024, 
publicado no IOMO do dia 02 de julho de 2025.  

Onde se lê:  

“... DPS GONÇALVES INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ 
64.106.552/0001-61: 

Lote 12: pelo valor total de R$ 398.160,00 (trezentos e noventa e oito mil, cento e 
sessenta reais...” 

LEIA-SE: 

“... DPS GONÇALVES INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ 
64.106.552/0001-61: 

Lote 12: pelo valor total de R$ 347.817,60 (trezentos e quarenta e sete mil, oitocentos 
e dezessete reais e sessenta centavos...” 

PUBLIQUE-SE, encaminhe-se à PGM para as providências pertinentes. 

Osasco, 15 de julho de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 581/2025  

INTERESSADO: Secretaria Executiva de Compras e Licitações

[...]

2330/2332, AUTORIZO o aditamento ao Contrato nº 103/2022, firmado com a NS 
ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.070.362/0001-60, para acréscimo do 
quantitativo em 23,82% (vinte e três vírgula oitenta e dois por cento) do valor de contrato, 
representativo em R$ 6.813.550,00 (seis milhões, oitocentos e treze mil, quinhentos e 
cinquenta reais).  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 14 de julho de 2025.  

GERSON PESSOA 

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 6892/2018  

INTERESSADO: